
 

 

 
Datum podání oznámení 
 

 
Oznamující osoba*) 
Jméno   Příjmení                                         Datum narození 
   

 
Preferované kontaktní údaje oznamující osoby (zvolte formu komunikace pro potvrzení přijetí oznámení 
a vyrozumění) *) 
Kontaktní adresa 
 

 
E-mail                                         Telefonní číslo 
  

 
Skutečnost, jíž se oznámení týká**): 
☐ má znaky trestného činu 
☐ má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč 
☐ porušuje zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 
☐ porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU v oblasti finančních služeb, povinného auditu a jiných 
ověřovacích služeb, finančních produktů a finančních trhů 
☐ porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU v oblasti daně z příjmů právnických osob 
☐ porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU v oblasti předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu 
☐ porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU v oblasti ochrany spotřebitele 
☐ porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU v oblasti souladu s požadavky na výrobky včetně jejich 
bezpečnosti 
☐ porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU v oblasti bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na 
pozemních komunikacích 
☐ porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU v oblasti ochrany životního prostředí 
☐ porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU v oblasti bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a 
jejich zdraví 
☐ porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU v oblasti radiační ochrany a jaderné bezpečnosti 
☐ porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU v oblasti hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání 
veřejných zakázek 
☐ porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU v oblasti ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a 
zdraví 
☐ porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU v oblasti ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti 
sítí elektronických komunikací a informačních systémů 
☐ porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU v oblasti ochrany finančních zájmů EU 
☐ porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU v oblasti fungování vnitřního trhu včetně ochrany 
hospodářské soutěže a státní podpory podle práva EU 
 

 

 

Oznámení o porušení práva Unie 

(dle zákona 171/2023, o ochraně oznamovatelů a Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie) 

 



 

 

Datum incidentu   
 

 
Popis oznámení  
(Popište srozumitelně a jasně čeho se oznámení týká, aby bylo možné toto oznámení prošetřit.) 
 

 
Přílohy oznámení (důkazy, na jejichž základě je podáváno oznámení – vyplnění této části je dobrovolné) 
 

Prohlašuji, že jsem všechny informace uvedl/a v oznámení úplně a pravdivě. 
Beru na vědomí, že ochrana před odvetnými opatřeními se nevztahuje na osobu, která učinila vědomě 
nepravdivé oznámení. 
 
 
       _______________________________ 
        Podpis oznamující osoby 
 
*) Vyplněné osobní údaje oznamující osoby budou zpracovávány v souladu se zákonem 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a nařízením GDPR, a slouží pouze pro účely prošetření oznámení a k přijímání opatření pro zajištění 
ochrany oznamující osoby před odvetnými opatřeními. Dokumenty související s oznámením budou uchovávány po 
dobu 5 let od přijetí oznámení, poté budou osobní údaje smazány, pokud právní předpisy nestanoví jinak. 
Pokud oznamovatel nevyplní žádné osobní údaje, bude oznámení zcela anonymní. Nebude tedy možné ověřit, zda 
oznamovatel je osoba, která je oprávněna podat oznámení. Takové oznámení může být vyhodnoceno jako nedůvodné. 
**) Na oznámení, které nespadá do působnosti Směrnice EU 2019/1937, se ochrana před odvetnými opatřeními 
nevztahuje. 
 


	Oznámení o porušení práva Unie
	(dle zákona 171/2023, o ochraně oznamovatelů a Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie)

